Дело № 5-86-83/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта 2024 года

                                                              г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении в отношении

фио, паспортные данные УССР, паспортные данные выдан Федеральной миграционной службой дата, ИНН 910818301016, зарегистрированной по адресу: адрес,

о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

фиоА  не уплатила в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере сумма, назначенный постановлением №1242-03 от дата начальником Межрайонной ИФНС России №26 по адрес, вступившим в законную силу дата, то есть совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ.

В судебное заседание фио  не явилась, извещена надлежащим образом. Ходатайств об отложении не поступало. При таких обстоятельствах суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности, в порядке ст. 25.1 КоАП РФ.

Учитывая данные о надлежащем извещении фио, а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, мировой судья на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в ее отсутствие.

Изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, мировой судья приходит к следующему.

 В соответствии с ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, согласно которому фио не уплатила административный штраф в размере сумма, назначенный постановлением №1242-03 от дата, в установленный законом срок; постановлением  о назначении административного наказания №1242-03 от дата в отношении фио; вступившим в законную силу дата, согласно которому фио был назначен административный штраф в размере сумма

Кроме того,  достоверные сведения в подтверждение  невозможности уплаты штрафа  по уважительным причинам, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу в материалы дела не представлены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и ее действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

Обстоятельств, предусмотренных ст.ст.4.2, 4.3 КоАП РФ смягчающих либо отягчающих административную ответственность фио не установлено.

При назначении фио административного наказания за совершенное административное правонарушение, в соответствии с требованиями ст. 3.1, ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, имущественного положения, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить фио административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ, –

ПОСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в сумме сумма.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  телефон в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра телефон ОКТМО: телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300865000832420174.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: адрес.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья

                                             А.А. Максименко